tiosa quæ dignitate præstat aliis omnibus, ut baptismi dignitate. Prima enim nos illa vestit, et ab ea sumimus honestatis vestitum. Vel per servos intellige angelos, qui ministrant omnibus quæ propter nos sunt, et quibus mediantibus sanctificamur. Vel etiam sacerdotes, qui conversos per baptismum vel verbum doctrinæ induunt, et induunt eos Christum stolam primam (quicumque enim baptizati sumus in Christum, induti sumus Christum), et annulum dat in manum, signaculum Christianismi, quod per opera habemus. Nam manus symbolum operationis est, annulus vero signaculi. Igitur baptizatus, et omnis qui a peccato convertitur, debet habere in manu, hoc est, operativa virtute, signaculum Christiani : ut demonstrare queat quod recreatus sit ad imaginem ejus qui se condidit. Vel aliter : per annulum intelliges arrhabonem Spiritus : ut exempli gratia quid dicam, Dens perfectissima bona tunc dat, quando eorum tempus fuerit : et nunc ut credibilia sint, illa nobis dat charismata, ut arrhabonem futurorum : et aliis donum operandi miracula, aliis docendi, aliis vero aliud quiddam : et cum illa suscipimus, firmiter et perfectiora expectamus. Et calceos ad pedes, ut custodiantur a scorpiis, peccatis scilicet quæ videntur parva et occulta, sicut dicebat David, attamen mortiferis et ipsis : atque etiam a serpentibus, id est, peccatis quæ manifeste nocere censentur. Vel aliter : calcements dantur ei qui primam stolam assecutus est, faciente Deo cum aptum ut annuntiet Evangelium, atque aliis prosit. Christiani enim est prodesse proximo. Vitulus saginatus non ignoratur quis sit, qui immolatur et comeditur. Nam est verus Filius Dei, et ita homo qui carnem assumpsit, natura irrationabilem, et brutam, illamque divino honore implevit : et secundum hoc vitulus dicitur, non enim expertus est jugum legis peccati ; saginatus vero, secundum quod ad hoc mysterium ordinatus est ante constitutionem mundi. Et fortassis curiosius videbitur si dicatur, dicetur tamen. Quia panis quem frangimus, secundum id quod apparet, ex tritice confectus est, saginatus, et, ut Græci dicunt, στευτός, frumento pastus dicens est. Secundum hoc autem quod per illum intelligitur quod caro est, vitulus dicitur est. Et ipse est vitulus, et saginatus. Omnis igitur qui baptizatur, et filius Dei efficitur, imo restituitur, et in summa omnis qui a peccato purgatur particeps sit saginati illius Vituli, et lætitiæ auctor sit Patri et servis ejus, angelis et sacerdotibus, tanquam ex morte resurrexisset, et post perditionem fuisset inventus. Nam quantum ad malitiæ abundantiam mortuus erat, et desperatus : quantum vero ad humanam naturam, quæ vertibilis est et valet a malitia ad virtutem ingredi, perditus dicitur. Perditus enim mitius dicitur, quam mortuus.

ὃ γὰρ ἀπολωλὼς μετριώτερον, ἢ ὁ νεκρός.

Vens. 25-32. Erat autem filius ejus senior in agro, et cum veniret et appropinquasset domui,

audivit concentum et choros, et vocavit unum de A pueris servis, et interrogavit quid essent illa. At is dixit illi : Frater tuus venit, et occidit pater tuus vitulum illum saginatum, quod incolumem illum repererat. Indignatus est autem, nec volebat introire. Pater ergo illius egressus rogabat illum. At ille respondens dixit patri : Ecce tot annis servio tibi, nec unquam præceptum tuum transgressus sum, nec unquam dedisti mihi hædum ut cum amicis meis lætarer : sed postquam filius tuus hic, qui devoravit substantiam tuam cum meretricibus, venit, occidisti illi vitulum illum saginatum. At ille dixit ei : Fili, tu semper mecum es, et omnia mea tua sunt : lætari autem et gaudere oportebat, quia frater tuus hic mortuus erat, ac revixit ; et perierat, et inventus est. » **410** Hoc loco celebris movetur quæstio : Quomodo appareat filius invidus, qui alioqui vixit et servivit patri bene placens ? Quæ solvetur, siquidem parabolam quia expendit, quare dicta fuerit. Omnino enim quia obmurmurabant Domino Pharisei, mundos et justos se putantes, eo quod susciperet meretrices et publicanos, propterea parabola ista cum his quæ ante eam dictæ sunt, proponitur : quandoquidem igitur dicta sit, quia Pharisei qui erant, justioribus publicanis, ut videbantur, obmurmurabant : considera quod persona filii qui videbatur obmurmurare sumitur contra omnes qui scandalizantur in repentina felicitate et salute peccatorum : hoc autem non est invidia, sed magnæ benignitatis divinæ, quam nos ignoramus, et propterea parit murmurationem. Annon et David inducit personam quæ offenditur in pace peccatorum ? et similiter Jeremias, « Quid quod via impiorum prosperatur, dicens, et plantasti eos, et radices egerunt ? » Hæc enim omnia sunt infirmarum et pauperum cogitationum hominum, qui accenduntur, et loquuntur in prosperitate malorum indigna. Dicit igitur per præsentem parabolam Dominus Phariseis quasi in hunc modum : Esto, vos justi sitis sicut filius ille et beneplacatis Patri : obsecro vos justos et mundos, ne obmurmuretis ob lætitiã quam habemus propter peccatoris salutem, siquidem hic quoque filius est. Itaque non apparet invidia, sed Dominus Phariseorum mentem instruit per parabolam illam, ut etiam si justi ipsi essent, et omnia mandata Dei perfecissent, gravatim ferre non deberent suscipi peccatores. Nec mirum est si ægre feramus super his quæ indigne videntur fieri. Tanta enim Dei est benignitas, et tam liberaliter sua bona nobis communicat, ut et indignatio et obmurmuratio inde nasci posset : id quod et in familiari colloquio dicimus. Sæpe cum beneficiis quempiam affecimus, et deinde gratias non egerit, dicimus : Reprehendunt me omnes quod tanta in te beneficia contulerim : quamvis forte nemo nos reprehenderit : attamen magnitudinem beneficentiæ ostendere volentes, ita angimus. Videamus autem et particulatim et brevi-